De conformidad con lo anterior y de acuerdo con los datos arrojados por los canales de 
atención, durante el primer semestre de 2021 podemos analizar en la gráfica que del total 
de las manifestaciones del primer periodo de la vigencia 2021, el porcentaje más alto son 
las felicitaciones con un total de trescientas veintitrés (323) arrojando un porcentaje del 

http://www.hosusana.gov.co/

68%. En cuanto a las quejas y sugerencias el porcentaje bajo significativamente con 
respecto al primer semestre de la vigencia 2020, lo que significa que las medidas 
correctivas y mejoras constantes que se han venido implementando han sido efectivas para

[...]

TOTAL 327

FELICITACIONES Y SUGERENCIAS PRIMER SEMESTRE 2021

Gráfico No. 03 Felicitaciones y sugerencias primer semestre Vigencia 2021 

El Cuadro No. 04, nos ilustra que las felicitaciones tuvieron un incremento del 73% que están 
representadas en ciento treinta y seis (136), los reclamos aumentaron en el 90% que 
equivalen a cuarenta y cuatro (44), las sugerencias disminuyeron en un 86% que equivale a 
veinticinco (25), lo cual demuestra que cada día que pasa hemos mejorado en todos los 
aspectos de la atención integral de nuestra institución.